Городской округ Долгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от J5. lJ . А.аА3 Ms

Об утверждении плана-графика
проведения дней донора в городском
округе flолгопрудный на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-Ф3 (Об обtцих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
Федеральным законом от 20.07.2012 Ns '125-ФЗ <О донорстве крови и её компонентов),
на основании Устава городского округа ,Щолгопрудный Московской области, в целях
стимулирования донорского движения и сохранения донорских кадров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график проведения дней донора в городском
округе flолгопрудный на 2024 год.

2. Рекомендовать:
1) Государственному бюджетному учрещцению здравоохранения Московской

области <,Щолгопрудненская больница> (далее - ГБУ3 Московской области
<,Щолгопрудненская больница>) (Торубаров С,Ф.), медико-санитарной части
Публичного акционерного общества кoЦолгопрудненское научно-производственное

предприятие) (далее МСЧ ПАО к.ЩНПП>) (Шут В.Н.), АУ <ФСК-кСалют))
(еоколова Т,И.):

обеспечить выделение помещений для проведения дней донора согласно
плану-графи ку (П риложен ие к настоя ц{ему поста новлен и ю) ;

обеспечить присутствие лиц, ответственных за подготовку и проведение дней
донора согласно плану-графику (Приложение к настоящему постановлению);

2) flолгопрудненскому городскому отделению Московского регионального
отделения Общероссийской общественной организации кРоссийский Красный Крест>
(Киселева Г.А,):

осуществлять контроль за подготовкой и проведением дней донора в

соответствии с планом-графиком (Приложение к настоящему постановлению);
оповещать население города о дне и месте проведения дней донора в средствах

0091з9,

массовой информации.
3. МдУ (Медиацентр (Долгопрудный) (Пахомов А.В.) опубликовать настояЩее

постановление в официальном печатном средстве массовой информацИИ гОРОДСКОГО

округа flолгопрудный кВестник <,Щолгопрудный) и разместить на официалЬНоМ Сайте

адм и н истра ци и городско го округа fl ол гоп рудн ы й.

4. Настояlлее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления во3лоЖИТЬ На

Курсову С.В. - первого заместителя главы администрациry

Глава городского В.Ю. Юдин

Исп. Мишутина М.В.
Тел. (495)576-51-36

Разослано: в дело - 1, Курсова С.В. - 1, Гришина Л.М. - 1, прокуратура г. .Щолгопрудного - 1,

Афанасьева Г,В. - 1, Дуброва Н.В, - 1, Пахомов А.В. - 1,Сатина М.Н. - 1, Мишутина М.В. - 3,
Торубаров С.Ф. - 1 (по межведомственной системе электронного документооборота).

Приложение
к постановлению администрации
городского округа flолгопрудн ый

от а/5 /ot, o|&l3 M //еПд

План-график проведения дней донора в городском округе Долгопрудный
на 2024 rод

Ns

п/п

,.Щата

проведения
Место проведения Планируемое

число
доноров (чел.)

ответственные за

организацию дней
донора

1, 09.02.2024 АУ (ФСК-<<Салют>>,

г.,Щолгопрудный, пр.

Ракетостроителей,
д,4

100 Главный врач МСЧ ПАО
(ДНПП) Шут В.Н.;
старшая медицинская
сестра Шиман О,В.;

директор АУ (ФСК-
<Салют>l Соколова Т,И,

2, 15.02.2024 Городская
поликлиника Ns 1

ГБУ3 МОСКОВСКОЙ

области
кflолгопрудненская
больница>,
г. ,Щолгопрудный,

ул. Павлова, д.2

50 3аведующий городской
ПОЛИКЛИНИКОЙ NS 1

Ганялина А.В.;
старшая медицинская
сестра
Мухина С.В.

3. 11.04.2024 АУ кФСК-<<Салют>>,

г.,Щолгопрудный, пр,

Ракетостроителей,
д,4

100 Главный врач МСЧ ПАО
к!НПП> Шут В.Н.;
старшая медицинская
сестра Шиман О.В.;

директор АУ кФСК-
<<Салют>> Соколова Т.И,

4, 18.04.2024 Городская
поликлиника Ns 2
ГБУ3 МОСКОВСКОЙ

области
к.Щолгопрудненская
больница>>,

г. flолгопрудный,
ул. Московское
шоссе, д,23 стр. 5

100 И.о. заведующего
городской поликл и никой
Ne 2 (МФТИ)
Беляева Н.В.;
И.о. старшей
медицинской сестры
Гаранина О,А.

5. 24.05.2024 Городская
поликлиника Ns 'I

ГБУ3 МОСКОВСКОЙ

области
<,Щолгопрудненская

50 3аведующий городской
поликлиникой Ne1

Ганялина А.В.;
старшая медицинская
сестра

больница>,
г. ,Щолгопрудный,

ул. Павлова, д,2

Мухина С.В.

6. 14,06.2024 АУ (Фск-<Салют>>,

г. ,Щолгопрудный, пр.

Ракетостроителей,
д.4

100 Главный врач МСЧ ПАО
кflНПП> Шут В.Н.;
старшая медицинская
сестра Шиман О.В,;

директор АУ кФСК-
<Салют> Соколова Т.И.

7. 05.09.2024 Городская
поликлиника Ne 1

ГБУ3 МОСКОВСКОЙ

области
<flолгопрудненская
больница>,
г. ,Щолгопрудный,

ул. Павлова, д.2

50 3аведующий городской
ПОЛИКЛИНИКОЙ NS1

Ганялина А.В.;
старшая медицинская
сестра
Мухина С.В.

8. 06.09.2024 АУ кФСК-<<Салют>l,

г. ,Щолгопрудный, пр,

Ракетостроителей,
д.4

100 Главный врач МСЧ ПАО
(ДНПП> Шут В,Н.;
старшая медицинская
сестра Шиман О.В.;

директор АУ (ФСК-
<<Салют> Соколова Т.И.

9. 31.10.2024 Городская
поликлиника Ns 2

ГБУ3 МОСКОВСКОЙ

области
<,Щолгопрудненская
больница>,
г. ,Щолгопрудный,

ул. Московское
шоссе, д.23 стр. 5

100 И.о. заведующего
городской пол и клин и кой

Nэ 2 (МФТИ)
Беляева Н.В.;
И.о. старшей
медицинской сестры
Гаранина О.А,

10 0в.,11 .2024 Городская
поликлиника Ns 1

ГБУЗ МОСКОВСКОЙ

области
<flолгопрудненская
больница>,
г. !олгопрудный,
ул. Павлова, д.2

50 3аведующий городской
поликлиникой Ns '1

Ганялина А.В.;
старшая медицинская
сестра
Мухина С.В.

ИТоГо:

й,r

в00